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VUOROVAIKUTUSMUISTIO Ma403-35

Johanneksenpuisto
Suunnittelualue käsittää Johanneksenpuiston puistoalueen sekä Laivurinrinteen ja 
Merimiehenkadun kulmassa sijaitsevan nimettömän kolmion muotoisen puistikon. Puistoalueet 
sijoittuvat Ullanlinnan ja Punavuoren kaupunginosiin, tiiviin kaupunkirakenteen keskelle; 
ympärillä on asuinrakennuksia, peruskoulurakennuksia sekä Johanneksen kirkko. Suunnittelu 
perustuu voimassa oleviin asemakaavoihin.

Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä suunnittelun aikaisesta vuorovaikutuspalautteesta.

Palautteet puistosuunnitelmaluonnoksesta VIO 5985/1 (esillä 6.2. – 20.2.2019)

Puistosuunnitelmaluonnos oli esillä Kaupunkiympäristön toimialan asiakaspalvelussa, 
(Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki) ja Helsingin kaupungin verkkosivulla osoitteessa 
www.hel.fi/suunnitelmat (kohdassa Katu- ja puistosuunnitelmat) 6.2. – 20.2.2019 välisenä 
aikana. Tiedote puistosuunnitelmaluonnoksen esilläolosta lähetettiin myös alueen kouluille, 
päiväkodeille ja kaupunginosayhdistyksille. 

Mahdolliset kommentit suunnitelmiin pyydettiin toimittamaan 21.2.2019 mennessä. 
Kommenttien antoon annettiin lisäaikaa koulujen talvilomaviikon vuoksi. 

Palautteita saatiin sähköpostitse yhteensä 11 kpl. Palautteista 5 kpl tuli yksittäisiltä henkilöiltä, 4 
kpl edusti kouluja ja 2 palautekirjelmää saatiin kaupunginosayhdistyksien kokoomina.

Puistosuunnitelmaluonnoksesta saadut palautteet

Yleisesti puiston kunnostamista pidettiin tarpeellisena ja suunnitelmia hyvinä. Erityistä kiitosta 
saivat puiston erityispiirteiden sekä historiallisten ja kaupunkikuvallisten näkökohtien 
huomioiminen, kentän pintamateriaalin muuttaminen tekonurmeksi, lippakioskin ympäristön 
ilmeen kohennus sekä perennaistutusten lisääminen.

Palaute:

Selkeä enemmistö (8 kpl) palautteista koski tekojään toteuttamista Johanneksenpuiston 
kentälle. Helsingin Normaalilyseo, Snellmanin ala-aste, Punavuoriseura ja Eteläiset 
kaupunginosat ry yhdessä Grundskola Norsenin kanssa sekä jotkin yksityishenkilöt toivoivat 
tekojäätä vedoten mm. koulujen talviliikuntamahdollisuuksiin, liikunnalliseen elämäntapaan 
kannustamiseen ja luisteluperinteeseen nimenomaan Johanneksenpuiston kentällä. 
Palautteissa esitettiin perusteluina koulujen kasvavaa oppilasmäärää ja ratkaisuna 
kustannuksiin mm. leikkipaikkojen jättämistä nykyiselleen. 
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Vastaus:

Tekojääratojen toteutus ja ylläpito kuuluvat Kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan Liikuntapalvelulle, 
jolla on tekojääratojen asiantuntemus. Kaupungin toimialojen kesken on yhteisesti katsottu, että 
Tehtaanpuiston kenttä on tekojääradalle sopivampi paikka. Tästä syystä Tehtaanpuiston ja 
Johanneksenpuiston kenttien hallinta vaihdettiin siten, että Kulttuuri- ja vapaa-ajan toimiala 
vastaa Tehtaanpuiston kentästä ja Kaupunkiympäristö Johanneksenpuiston kentästä.

Tarve tekojääradalle eteläisen kantakaupungin alueella on tunnistettu jo vuosia. Aiheesta on 
tehty myös valtuustoaloite, jossa tekojäärataa esitettiin Tehtaanpuiston kentälle. Valtuusto on 
käsitellyt asian tammikuussa 2019 ottamatta kantaa tekojääradan sijaintiin. Kulttuuri ja vapaa-
ajan toimiala vastaa liikuntapaikkaverkoston suunnittelusta ja investointien ohjelmoinnista, 
mukaan lukien tekojääradat. Eteläisen kantakaupungin tekojäärata ei ole liikuntapalvelujen 
vuoden 2020 käyttötalouden talousarviossa eikä liikuntapuistojen rakentamiseen varatussa 
investointiohjelmassa.

Johanneksenpuiston kenttä tullaan säilyttämään kaikille avoimena puistokenttänä, joka on 
tarkoitus jäädyttää jatkossakin luonnonjääluistelukentäksi. Sijainnin kannalta tekojäärata on 
mahdollista rakentaa Tehtaanpuistoon.

Palaute:

Vaatekeräyslaatikot sijaitsevat liian lähellä asuinrakennuksen ikkunoita ja ovat liian näkyvällä 
paikalla.

Vastaus: 

Suunnitelmaa on muutettu palautteen perusteella siten, että vaatekeräyslaatikot on siirretty 
puiston puolelle ja ympäröidään pensasistutuksin.

Palaute:

Mäenlaskupaikan alarinteille ei tulisi sijoittaa rakenteita tai puita, joihin olisi vaaraa törmätä.

Vastaus:

Suunnitelmassa esitetään alarinteillä sijainneiden maakivet poistoa. Valaisinpylväiden osalta 
suunnitelmaa on tarkistettu ottaen huomioon mahdolliset mäenlaskijat.

Palaute:

Rakentamisen ajankohta kiinnosti päiväkoti- ja koululaiskäyttäjiä. Toisessa palautteessa puiston 
kunnostamista toivottiin pikaisesti.

Vastaus:

Johanneksenpuiston kenttä on vuokrattuna työmaakonteille vuoden 2020 loppuun. Tämän 
hetken tiedon mukaan Johanneksenpuiston rakentaminen voisi alkaa 2024. On mahdollista, 
että peruskorjaus toteutetaan osa-alueittain.

Palaute:

Leikkipaikalle esitettyjen jousikiikkujen turvallisuutta epäiltiin.
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Vastaus:

Kaikki esitetyt leikkivälineet ovat viimeisimmän leikkipaikkojen turvallisuusnormin mukaisia.

Palaute:

Kentän tekonurmen värin tulisi olla vihreä.

Vastaus:

Johanneksenpuiston kenttä on koko historiansa ajan ollut hiekkakenttä. Kaupunkikuvallisesti 
muutos kokonaan vihreään kenttään olisi suuri. Harmaalla hiekkatekonurmella on pyritty 
kunnioittamaan puiston historiallisia arvoja vastaamalla kuitenkin nykyajan toiveisiin.

Palaute:

Kentälle tulisi saada kunnollinen valaistus.

Vastaus:

Kentän valaistus on uusittu kesällä 2018, minkä myötä valaistusteho on entistä parempi. Kentän 
valaistuksen nähdään olevan riittävä. Muun puiston valaistus uusitaan kauttaaltaan.

Palaute:

Uusi valaistus ei saisi olla liian tehokas, jottei tule ristiriitaa historiallisten arvojen kanssa. 
Toivottiin mielummin useita pieniä valonlähteitä kuin vain muutamia voimakkaita.

Vastaus:

Puiston nykyiset valaisimet uusitaan nykyaikaisiin, mutta tehoa ei varsinaisesti lisätä. 
Määrällisesti ainoa muutos on, että valaisemattomalle käytävälle lisätään kaksi valaisinta. 
Merkittävää muutosta puiston valaistusmäärään ei tule.

Palaute:

Kirkon ylätasanteelle toivotaan eväspöytiä leikkipuiston ja urheilukentän käyttäjille.

Vastaus:

Kirkon ylätasanne liittyy vahvasti Johanneksen kirkkoon, minkä vuoksi se nähdään sopivimpana 
pitää avoimena ja rauhallisena ympäristönä. Leikkivälineet poistettiin ylätasanteelta vuonna 
2016 ja samassa yhteydessä sinne sijoitettiin penkkejä oleskeluun. Pöytien sijoittamista voidaan 
tutkia alemmalle oleskelutasanteelle. Leikkipaikalle on sijoitettu suunnitelmassa jo yksi pöytä-
penkki-ryhmä. 

Palaute:

Kentän päätyyn Merimiehenkadun viereiselle nurmialueelle toivottiin ulkoliikuntalaitteita, jotka 
tukisivat koululiikuntaa. Laitteissa voisi ottaa huomioon myös alakoululaisten aloittamisen 
viereisessä koulussa.
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Vastaus:

Kuntoiluvälineitä on sijoitettu suunnitelmassa jo Johanneksenpuiston kentälle. Kenttä 
liikuntapaikkana koetaan sopivampana paikkana laitteille. Sijoittelussa ja välineiden valinnassa 
otetaan huomioon myös kaupunkikuvalliset arvot historiallisessa ympäristössä.

Palaute:

Suunnitelma-alueen ulkopuolella oleva koirapuisto tulisi siirtää kirkon ylätasanteelle, jolloin se 
voitaisiin jakaa erikseen pienten ja isojen koirien aitauksiin. Nykyinen koirapuisto on ylikäytössä 
ja aiheuttaa kesällä hajuhaittaa. Puistikko voitaisiin kunnostaa oikeaksi puistoksi ja liittää 
mukaan Johanneksenpuiston suunnitteluun.

Vastaus:

Kirkon ylätasanteella koirapuisto olisi liian lähellä asutusta. Myös sijainti kirkon juurella koetaan 
epäsopivana. Tilallisesti ylätasanne ei ole nykyistä koirapuistikkoa suurempi, joten erillisiä 
aitauksia ei olisi mahdollista toteuttaa.

Tiedoksi Palautteen antajat


